
 
 

 str. 1/13 

 

 

 

  

 

Směrnice č. 2/2014 
 

pro tvorbu a využívání souboru vnitřních a vnějších  

výkonových indikátorů 
 
Pro tvorbu a využívání souboru vnitřních a vnějších výkonových indikátorů na Ekonomicko-

správní fakultě Masarykovy univerzity vydávám tuto směrnici. 
 

 
Článek 1 

Předmět směrnice 
 

Předmětem směrnice je systém sběru dat pro soubor vnitřních a vnějších indikátorů a jeho 

využívání pro průběžné hodnocení postavení fakulty v konkurenčním prostředí vysokých škol 
v souladu s platným Dlouhodobým záměrem ESF MU na období 2011-2015. 

 
 

  Článek 2  
Indikátory, odpovědnost za jejich sběr a periodicita sběru  

 
1. Soubor vnitřních indikátorů, odpovědnost za sběr relevantních dat, periodicita sběru, 

datum předání dat zpracovateli a datum zveřejnění jsou definovány v části A) Přílohy č. 

1 této směrnice.  
2. Soubor vnějších indikátorů včetně data zveřejnění je uveden v části B) Přílohy č. 1 této 

směrnice.  
 

 
Článek 3 

Zpracovatel a dodavatel dat, jejich povinnosti 
 

1. Zpracovatelem dat je Oddělení pro strategii a rozvoj (dále jen zpracovatel). Zpracovatel 

má povinnost zpracovávat data do základního výstupu ve formě tabulky nebo grafu 
v aplikaci Excel a výstupy zpřístupnit dle článku 4 této směrnice do data zveřejnění 

stanoveného v Příloze č. 1.  
2. Dodavatelem dat pro soubor vnitřních indikátorů se rozumí jednotlivá pracoviště fakulty 

(dále jen dodavatel). Dodavatel je zodpovědný za sběr dat v rozsahu dle Přílohy č. 1 
této směrnice. 

3. Dodavatel má povinnost poskytnout přístup k datům zpracovateli. V případech, kdy není 
možné poskytnout přímý přístup k datům, je povinností dodavatele poskytnout 

součinnost při sběru dat. Součinností se rozumí úplný sběr dat dodavatelem a jejich 

předání zpracovateli do data předání dat zpracovateli stanoveného v Příloze č. 1.  
4. Dodavatel má povinnost předat zpracovateli výstup v aplikaci Excel a uvést komentář 

k metodice sběru dat. V případě, že dojde ke změně metodiky sběru dat, dodavatel je 
povinen o této skutečnosti informovat zpracovatele nejpozději do data předání dat 

zpracovateli uvedeného v Příloze č. 1. 
5. Dodavatelem dat pro soubor vnějších indikátorů jsou externí subjekty, se kterými 

sjednává podmínky a kontroluje jejich dodržení zpracovatel. 
6. Zpracovatel zajišťuje zpracování komplexnějších výstupů z dat, tj. dílčí analýzy, studie, 

apod., pouze dle požadavků schválených proděkanem pro strategii a rozvoj.  

    



 

 str. 2/13 

Článek 4 

Uložení a přístup ke zpracovaným výstupům   
 

1. Základní výstupy z dat jsou uloženy na specificky označeném dokumentovém serveru 
v informačním systému MU (Soubor vnitřních a vnějších indikátorů) s omezeným 

přístupem (vedení fakulty, vedoucí kateder, vedoucí účelových zařízení, vedoucí 
oddělení děkanátu, administrátoři). Soubor indikátorů v serveru má základní členění na 

vnitřní a vnější indikátory a v rámci tohoto členění na další čtyři skupiny odpovídající 
potřebám Dlouhodobého záměru fakulty (podrobně v Příloze č. 1). 

2. Přístup k souboru zpracovaných výstupů vnitřních a vnějších indikátorů mají členové 

vedení fakulty, vedoucí oddělení děkanátu a vedoucí kateder. 
 

 
Článek 5 

Využívání souboru vnitřních a vnějších indikátorů 
 

1. Základní výstupy z dat uložené v souboru vnitřních a vnějších indikátorů jsou vedoucími 
pracovníky fakulty zodpovědnými za jednotlivé agendy (proděkani) a za výsledky 

kateder a oddělení (vedoucí útvarů) využívány pro porovnání meziročních změn výkonů 

a kvality výkonů svěřených agend a útvarů ve vnitřním a vnějším prostředí fakulty.  
2. Využívání souboru vnitřních a vnějších indikátorů slouží obecně jaké nástroj pro 

dlouhodobou udržitelnost fakulty na předních místech v hodnocení vysokých škol a 
fakult ekonomického zaměření v ČR a středoevropském prostoru. 

3. Soubor vnějších a vnitřních indikátorů slouží jako podklad pro naplňování Dlouhodobého 
záměru ESF MU a vypracovávání dalších strategických dokumentů. 

4. Výsledky v dosahování tohoto cíle prostřednictvím indikátorů slouží děkanovi fakulty 
jako nástroj personální politiky.   

 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Výkladem jednotlivých ustanovení a průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji 

proděkana pro strategii a rozvoj. 

2. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Oddělení pro strategii a rozvoj. 

V případě zjištění nedodržování této směrnice vedoucí Oddělení pro strategii a rozvoj 
informuje příslušné proděkany, resp. tajemníka fakulty, kteří rozhodnou o dalším 

postupu. 

3. Tato směrnice nabývá účinnost dnem zveřejnění a nahrazuje směrnici č. 3/2013. 
 

 
V Brně dne 21. 7. 2014 

 
 

 
 

 

 prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., v.r.      

                                                                    děkan 

 

 

 
Příloha č. 1 Soubor vnitřních a vnějších indikátorů s periodicitou a odpovědností za jejich sběr  

 
        

        

 



 

 str. 3/13 

Příloha č. 1 ke Směrnici č. 2/2014 

 
Soubor vnitřních a vnějších indikátorů s periodicitou a odpovědností za jejich sběr  

 

A) Vnitřní indikátory 

Indikátor 1.1: Vývoj počtu studentů dle jednotlivých oborů, programů a formy studia 

(pouze aktivní studenti) 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.2: Vývoj počtu studentů s českým státním občanstvím (pouze aktivní 

studenti) 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok  

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.3: Vývoj počtu studentů se slovenským státním občanstvím (pouze 

aktivní studenti) 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.4: Vývoj počtu studentů s ostatním státním občanstvím (pouze aktivní 

studenti) 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.5: Podíl studentů s cizím státním občanstvím k celkovému počtu studentů 
(v %) 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.6: Vývoj počtu studentů na jednoho akademického pracovníka 
(přepočtené stavy) dle oborů 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj v součinnosti s Personálním  

     oddělením 

Indikátor 1.7: Podíl počtu doktorských studentů na celkovém počtu studentů ESF dle 

oborů (v %) 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 



 

 str. 4/13 

Indikátor 1.8: Podíl absolventů doktorského studia na celkovém počtu studentů 

doktorského studia dle oborů (v %) 

 Periodicita sběru dat: k 30. 9. za předcházející akademický rok  

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.9: Vývoj počtu studentů pobírajících prospěchové stipendium dle oborů  

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. za předcházející akademický rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 20. 10. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Studijní oddělení 

Indikátor 1.10: Vývoj počtu absolventů s vyznamenáním dle oborů 

 Periodicita sběru dat: k 30. 6. za předcházející akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.11: Počet neúspěšných studentů dle oborů (typ: nesplnění podmínek – 
vyloučení ze studia) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 10. za předcházející jarní semestr, k 15. 4. za předcházející  
     podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku za jarní semestr, do 31. 5. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj  

Indikátor 1.12: Počet neúspěšných studentů dle oborů (typ: zanechání studia)

 Periodicita sběru dat: k 31. 10. za předcházející jarní semestr, k 15. 4. za předcházející  
     podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku za jarní semestr, do 31. 5. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj   

Indikátor 1.13: Počet neúspěšných studentů v jednotlivých semestrech dle 
jednotlivých oborů (typ: nesplnění podmínek – vyloučení ze studia) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 10. za předcházející jarní semestr, k 15. 4. za předcházející  

     podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku za jarní semestr, do 31. 5. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj  

Indikátor 1.14: Počet neúspěšných studentů v jednotlivých semestrech dle 

jednotlivých oborů (typ: zanechání studia) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 10. za předcházející jarní semestr, k 15. 4. za předcházející  

     podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku za jarní semestr, do 31. 5. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.15: Počet neúspěšných studentů dle neúspěšně ukončených opakovaných 
předmětů 

 Periodicita sběru dat: k 31. 10. za předcházející jarní semestr, k 15. 4. za předcházející  
     podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 31. 12. daného roku za jarní semestr, do 31. 5. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj  



 

 str. 5/13 

Indikátor 1.16: Poměr úspěšných a neúspěšných doktorských studentů podle oborů a 

formy studia 

 Periodicita sběru dat: k 31. 10. za předcházející jarní semestr, k 15. 4. za předcházející  

     podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku za jarní semestr, do 31. 5. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.17: Průměrná délka studia doktorských studentů prezenčního, 

eventuálně původně prezenčního studia a kombinovaného studia 

 Periodicita sběru dat: k 30. 9. za předcházející akademický rok  

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.18: Počet studentů bakalářského, navazujícího magisterského a 

doktorského studia s dvojím vedením 

 Periodicita sběru dat: k 30. 9. za předcházející akademický rok  

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 11. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 1.19: Počet vyjíždějících studentů dle mobilitních programů v členění dle 

oborů a ročníku studia 

 Periodicita sběru dat: k 1. 9. za jarní semestr, k 1. 2. za podzimní semestr 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 10. za jarní semestr, do 15. 3. za podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. za jarní semestr, do 31. 3. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 1.20: Počet a délka uskutečněných zahraničních výjezdů doktorských 
studentů dle typu výjezdu a oborů 

 Periodicita sběru dat: k 1. 9. za jarní semestr, k 1. 2. za podzimní semestr 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 10. za jarní semestr, do 15. 3. za podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. za jarní semestr, do 31. 3. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 1.21: Počet přijíždějících zahraničních studentů dle mobilitních programů 

 Periodicita sběru dat: k 1. 9. za jarní semestr, k 1. 2. za podzimní semestr 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 10. za jarní semestr, do 15. 3. za podzimní semestr 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. za jarní semestr, do 31. 3. za podzimní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat:  Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 1.22: Počet studentů v oborech vyučovaných v cizím jazyce 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj  

Indikátor 1.23: Počet absolventů oborů vyučovaných v cizím jazyce 

 Periodicita sběru dat: k 30. 6. za předcházející akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj  



 

 str. 6/13 

Indikátor 1.24: Počet předmětů v cizím jazyce nabízených ke studiu v členění dle 

kateder a stupňů studia 

 Periodicita sběru dat: k 30. 6. za předcházející akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku 

 Odpovědnost za sběr: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.25: Celková kreditová hodnota předmětů nabízených v cizím jazyce 

 Periodicita sběru dat: k 30. 6. za předcházející akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku 

 Odpovědnost za sběr: Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 1.26: Vývoj počtu účastníků celoživotního vzdělávání 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 1.27: Vývoj počtu udělených osvědčení celoživotního vzdělávání  

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

 

Indikátor 2.1: Publikační výsledky akademických pracovníků 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 10. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  

     studium 

 

Indikátor 2.1.1: Poměr uznaných a neuznaných publikačních výsledků fakulty v rámci 

hodnocení výzkumných organizací a výsledků ukončených programů (tj. za pětiletou periodu 
zahrnutou v posledním hodnocení výzkumných organizací)  

Indikátor 2.1.2: Počet RIV bodů získaných fakultou v rámci hodnocení výzkumných organizací 
a výsledků ukončených programů  

Indikátor 2.1.3: Součet autorských podílů v členění podle druhů publikačních výsledků na 
úvazek akademického pracovníka 

Indikátor 2.1.4: Počet získaných RIV bodů na úvazek akademického pracovníka (celkově a 
podle druhů publikačních výsledků)   

Indikátor 2.1.5: Součet autorských podílů v členění podle druhů publikačních výsledků u 

jednotlivých akademických pracovníků  

Indikátor 2.1.6: Počet získaných RIV bodů u jednotlivých akademických pracovníků  

 

 

 



 

 str. 7/13 

Indikátor 2.1.7: Počet získaných publikačních bodů na úvazek akademického pracovníka 

(celkově a podle druhů publikačních výsledků) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku  

 Datum zveřejnění: do 10. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  
     studium v součinnosti s Oddělením pro strategii a rozvoj 

Indikátor 2.1.8: Počet získaných publikačních bodů u jednotlivých akademických pracovníků 
(celkově a podle druhů publikačních výsledků)  

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 10. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  
     studium v součinnosti s Oddělením pro strategii a rozvoj 

Indikátor 2.2: Vývoj publikační činnosti studentů a absolventů DSP  

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 10. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské 

studium  

Indikátor 2.2.1: Průměrný autorský podíl podle jednotlivých druhů publikačních výsledků na 

jednoho studenta DSP, dle oborů studia 

Indikátor 2.2.2: Průměrný autorský podíl podle jednotlivých druhů publikačních výsledků na 

jednoho absolventa DSP, dle oborů studia 

Indikátor 2.3: Počet společných publikačních výstupů se spoluautorem s cizím 

státním občanstvím, který není zaměstnancem MU, z toho se spoluautorem ze SR a 
jiných zemí 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 10. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské 
studium 

Indikátor 2.4: Počet podaných projektů v členění ESF MU jako navrhovatel a ESF MU 
jako spolunavrhovatel 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: dle agendy Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a  
     doktorské studium, Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 2.5: Počet přijatých projektů v členění ESF MU jako navrhovatel a ESF MU 
jako spolunavrhovatel 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 



 

 str. 8/13 

 Odpovědnost za sběr dat: dle agendy Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a  

     doktorské studium, Oddělení pro strategii a rozvoj 

Indikátor 2.6: Poměr počtu přijatých vědecko-výzkumných projektů k počtu 

podaných projektů v členění podle jednotlivých typů projektů 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  
     studium 

Indikátor 2.7:  Poměr počtu akademických pracovníků zapojených do vědecko-

výzkumných projektů financovaných z externích zdrojů k celkovému počtu 
akademických pracovníků 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  

     studium 

Indikátor 2.8: Průměrná výše úvazku akademického pracovníka na vědecko-

výzkumných projektech financovaných z externích zdrojů na celkový úvazek 

akademického pracovníka 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  
     studium 

Indikátor 2.9: Počet doktorských a magisterských studentů zapojených do 
realizovaných projektů VaV 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  
     studium 

Indikátor 2.9.1: Poměr počtu doktorských studentů zapojených do vědecko-výzkumných 
projektů financovaných z externích zdrojů k celkovému počtu aktivních studentů DSP 

Indikátor 2.9.2: Poměr počtu doktorských studentů zapojených do vědecko-výzkumných 
projektů financovaných z interních zdrojů MU k celkovému počtu aktivních studentů DSP 

Indikátor 2.10: Počet zahraničních výjezdů akademických pracovníků ESF MU dle 

typu pobytu a délky pobytu 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Ekonomické oddělení v součinnosti s Oddělením vnějších vztahů  
     a marketingu 

 



 

 str. 9/13 

Indikátor 2.11: Počet příjezdů zahraničních akademických pracovníků na ESF MU dle 

typu pobytu, délky pobytu a země původu 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 3. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu   

Indikátor 2.12: Výuka realizovaná zahraničími lektory na ESF MU 

 Periodicita sběru dat: k 30. 6. za předcházející akademický rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 8. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 2.13: Počet nově jmenovaných docentů a profesorů na ESF MU 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  

     studium 

 

Indikátor 3.1: Počet platných kontraktů založených na partnerství s aplikační sférou 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 31. 1. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 3.2: Počet zahájených projektů financovaných z veřejných zdrojů 
založených na partnerství s aplikační sférou 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro strategii a rozvoj v součinnosti s Oddělením    
     vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 3.3: Počet přednášek partnerů a spolupracujících subjektů 

 Periodicita sběru dat: k 30. 9. za předcházející akademický rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 11. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 3.4: Přijímací řízení podle jednotlivých oborů v bakalářském, navazujícím 

magisterském a doktorském studijním programu 

Indikátor 3.4.1: Příjímací řízení dle oborů v bakalářském a navazujícím magisterském 
studijním programu  

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. daného roku 

 Odpovědnost za sběr: Oddělení pro strategii a rozvoj 



 

 str. 10/13 

Indikátor 3.4.2: Přijímací řízení dle oborů v doktorském studijním programu 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. pro daný podzimní semestr, k 15. 3. pro daný jarní semestr 

 Datum předání dat zpracovateli: do 20. 10. pro daný podzimní semestr, do 25. 3. pro daný  

     jarní semestr 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. za podzimní semestr, do 31. 3. za jarní semestr 

 Odpovědnost za sběr: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  
     studium 

Indikátor 3.5: Minimální percentil testu TSP nutný pro přijetí dle jednotlivých oborů 
v daném akademickém roce 

 Periodicita sběru dat: k 30. 6. na daný akademický rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 8. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Studijní oddělení  

Indikátor 3.6: Podíl přijatých studentů na navazující magisterské studium z jiných 

vysokých škol  

 Periodicita sběru dat: k 15. 10. na daný akademický rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 31. 10. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Studijní oddělení  

Indikátor 3.7: Počet absolventů navazujícího magisterského studia ESF MU dle 
oborů, kteří se zapsali do doktorského studijního programu na ESF MU 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. pro daný podzimní semestr, k 15. 3. pro daný jarní semestr  

 Datum předání dat zpracovateli: do 20. 10. pro daný podzimní semestr, do 25. 3. pro daný  

     jarní semestr 

 Datum zveřejnění: do 31. 10. za podzimní semestr, do 31. 3. za jarní semestr 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  
     studium 

Indikátor 3.8: Počet fakultních akcí a jejich návštěvnost 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 3.9: Počet akcí kateder pro studenty svých oborů a jejich návštěvnost 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 3.10: Počet absolventů zapojených do akcí fakulty, resp. MU 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 



 

 str. 11/13 

Indikátor 3.11: Návštěvnost webu pro absolventy ESF MU „Studoval jsem na ESF“ 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

 

 

 

 

Indikátor 4.1: Vývoj kvalifikační struktury akademických pracovníků dle kmenových 

pracovišť (průměrné přepočtené počty) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Personální oddělení v součinnosti s Oddělením pro strategii a  
     rozvoj 

Indikátor 4.2: Vývoj výše hrubých průměrných mezd po kategoriích zaměstnanců (v 
Kč) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 3. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Personální oddělení 

Indikátor 4.3: Počet zahraničních odborníků získaných pro práci na fakultě 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: Personální oddělení do 15. 2. daného roku, Oddělení 

vnějších vztahů a marketingu do 15. 3. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Personální oddělení, Oddělení vnějších vztahů a marketingu 

Indikátor 4.4: Průměrný počet aktivních doktorských studentů na jednoho školitele 
s titulem docent/profesor a bez titulu docent/profesor 

 Periodicita sběru dat: k 7. 10. na daný akademický rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 11. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 30. 11. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské  

     studium 

Indikátor 4.5: Počet realizovaných stavebních projektů 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 2. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 28. 2. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Správa budov 

 



 

 str. 12/13 

Indikátor 4.6: Objem prostředků vynaložených na nákup a obnovu IT a AV techniky 

(v Kč) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 3. daného roku 

Datum zveřejnění: do 31. 3. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Centrum informačních a komunikačních technologií, Ekonomické 
oddělení 

Indikátor 4.7: Vývoj výše provozních nákladů na 1 m2 (v Kč) 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 3. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 3. daného roku 

 Odpovědnost za sběr dat: Ekonomické oddělení 

Indikátor 4.8: Výnosy fakulty v Kč 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 3. daného roku 

 Datum zveřejnění: do 31. 3. daného roku 

Odpovědnost za sběr dat: Ekonomické oddělení  

Indikátor 4.9: Náklady fakulty v Kč 

 Periodicita sběru dat: k 31. 12. za předcházející kalendářní rok 

Datum předání dat zpracovateli: do 15. 3. daného roku 

Datum zveřejnění: do 31. 3. daného roku  

Odpovědnost za sběr dat: Ekonomické oddělení 

 

B) Vnější indikátory 

Indikátor 1.1: Počet studentů ekonomických fakult podle formy a typu studijního 
programu 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 1.2: Počet studentů s českým státním občanstvím dle formy a typu 

studijního programu 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 1.3: Počet studentů s cizím státním občanstvím dle formy a typu studijního 

programu  

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 1.4: Počet studentů na jednotlivých ekonomických fakultách podle místa 
trvalého bydliště  

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 2.1: Počty výsledků celkem a podle druhů dle vybraných fakult  

 Datum zveřejnění: do 15. 2. daného roku za předcházející akademický rok 

Indikátor 2.2: Počty RIV bodů celkem a podle druhů výsledků dle vybraných fakult  

 Datum zveřejnění: do 15. 2. daného roku za předcházející akademický rok 

 



 

 str. 13/13 

Indikátor 3.1: Přijímací řízení podle ekonomických fakult 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 3.2: Počet absolventů celkem podle ekonomických fakult 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 3.3: Počet absolventů s českým státním občanstvím podle ekonomických 

fakult 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 3.4: Počet absolventů s cizím státním občanstvím podle ekonomických 
fakult 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 

Indikátor 3.5: Počet nezaměstnaných absolventů dle ekonomických fakult 

 Datum zveřejnění: do 30. 9. daného roku za předcházející rok 

Indikátor 3.6: Míra nezaměstnanosti absolventů dle ekonomických fakult  

 Datum zveřejnění: do 30. 9. daného roku za předcházející rok 

Indikátor 4.1: Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle ekonomických fakult 

 Datum zveřejnění: do 31. 8. daného roku za předcházející rok (stav k 31. 12.) 


